



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BERGER'S SMEDIE APS**  
**SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. december 2023

---

Henrik Berger

CVR-NR. 26 53 89 39

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Henrik Kjær Berger
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank A/S Østergade 4 5500 Middelfart
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 realiseret et resultat på 2.491 tkr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>8.244.653</b>	<b>7.880</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.248.622	-3.872
Af- og nedskrivninger.....		-654.527	-544
Andre driftsomkostninger.....		0	-6
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>3.341.504</b>	<b>3.458</b>
Finansielle indtægter.....	2	18.837	49
Finansielle omkostninger.....		-158.030	-208
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.202.311</b>	<b>3.299</b>
Skat af årets resultat.....	3	-711.576	-747
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>2.490.735</b>	<b>2.552</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	800
Overført resultat.....		2.490.735	1.752
<b>I ALT.....</b>		<b>2.490.735</b>	<b>2.552</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		471.429	592
Indretning af lejede lokaler.....		329.857	472
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>801.286</b>	<b>1.064</b>
Lejededpositum.....		45.000	45
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>45.000</b>	<b>45</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>846.286</b>	<b>1.109</b>
Varelager.....		7.545.082	6.677
Forudbetalinger for varer.....		0	203
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.545.082</b>	<b>6.880</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.428.621	1.551
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	9
Udskudt skatteaktiv.....	6	38.648	25
Andre tilgodehavender.....		16.573	95
Periodeafgrænsningsposter.....		304.733	369
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.788.575</b>	<b>2.049</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>519.711</b>	<b>388</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.853.368</b>	<b>9.317</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>10.699.654</b>	<b>10.426</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		6.603.264	4.113
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	800
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>6.728.264</b>	<b>5.038</b>
Selskabsskat.....		724.851	677
Feriepengeindefrysning.....		334.194	319
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.059.045</b>	<b>996</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		118.289	75
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		316.215	1.201
Gæld til tilknyttede selskaber.....		833.410	0
Anden gæld.....		1.644.431	3.116
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.912.345</b>	<b>4.392</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.971.390</b>	<b>5.388</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>10.699.654</b>	<b>10.426</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	125.000	4.112.529	800.000	5.037.529
Forslag til resultatdisponering.....		2.490.735		2.490.735
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-800.000	-800.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>6.603.264</b>	<b>0</b>	<b>6.728.264</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	3.648.463	3.314	
Pensioner.....	479.415	406	
Andre omkostninger til social sikring.....	120.744	152	
	<b>4.248.622</b>	<b>3.872</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	13	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18.837	36	
	<b>18.837</b>	<b>49</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	724.851	677	
Regulering af udskudt skat.....	-13.275	70	
	<b>711.576</b>	<b>747</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2022.....	3.845.253	2.854.212	
Tilgang.....	114.295	0	
Afgang.....	-330.798	0	
Kostpris 30. juni 2023.....	<b>3.628.750</b>	<b>2.854.212</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	3.253.321	2.381.644	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-330.798	0	
Årets afskrivninger.....	234.798	142.711	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	<b>3.157.321</b>	<b>2.524.355</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	<b>471.429</b>	<b>329.857</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2022.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2023.....		<b>45.000</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		<b>45.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Udskudt skatteaktiv

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varelager, periodeafgrænsningsposter samt materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	471.429	508.501	-37.072
Indretning af lejede lokaler.....	329.857	773.190	-443.333
Periodeafgrænsningsposter.....	304.733	0	304.733
	<b>1.106.019</b>	<b>1.281.691</b>	<b>-175.672</b>
Udskudt skatteaktiv.....			<b>38.648</b>

	2023 kr.	2022 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	25.373	95
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	13.275	-70
Udskudt skatteaktiv 30. juni.....	<b>38.648</b>	<b>25</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Selskabsskat.....	724.851	0	0	677.287
Feriepengeindefrysning.....	334.194	0	334.194	319.194
	<b>1.059.045</b>	<b>0</b>	<b>334.194</b>	<b>996.481</b>

#### Eventualposter mv.

8

##### Eventualforpligtelser

##### Operationel og finansiel leasing

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 408 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 22 mdr. med en samlet restleasingydelse inkl. restforpligtelse ved udløb på 1.264 tkr.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 119 tkr., er der givet virksomhedspant på 3.500 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.775 tkr. pr. 30. juni 2023.
